chiavi di accesso	Enti e istituzioni <ul style="list-style-type: none">- Caserta (contea) Persone <ul style="list-style-type: none">- Carlo II d'Angiò, re- Bonifacio VIII, papa- Caetani, Roffredo, conte di Caserta, fratello del papa
-------------------	--

DOCUMENTAZIONE

esistenza e localizzazione di copie	Archivio di Stato di Napoli, mss. Minieri Riccio, b. II f. 893 a t.
-------------------------------------	---

Scheda IT-ASNA-0000063-0000550 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura precedente	Reg. 77, f. 42
denominazione	LXXI.61
data/e	1295 apr. 04 Indizione VIII data topica: Roma

CONTENUTO

ambiti e contenuto	<p>Karolus secundus etc. Universis presens privilegium inspecturis presentibus et futuris. Princeps cui solidalis est equitas et amica iustitia actentis debet providere consiliis, ne rei geste memoria pereat et per oblivionis defectum substancia pure veritatis aberre., Sane Raynaldus Galardus de Pies miles, regni nostri Sicilie panetterius, dilectus consiliarius, familiaris et fidelis noster maiestati nostre humiliter supplicavit ut cum clare memorie rex inclitus dominus pater noster castrum Arpini siti in iustitierato Terre Laboris in terris, hominibus, vassallis, iuribus et pertinenciis suis omnibus dicto Raynaldo et suis heredibus ex suo corpore legitime descendentibus pro annuo reddito unciarum auri centum, sub servicio quinque militum, computata persona sua, de liberalitate mera et gratia speciali concesserit et prius quam idem Raynaldus privilegium eiusdem concessionis haberet idem dominus pater noster, sicut placuit, diem clauserit ultimum vite sue providere indempnitati ipsius Raynaldi benignius dignaremur, nos ergo eius supplicationibus humanius inclinati, quia de predicta concessione facta eidem Raynaldo, quam sibi de speciali gratia et certa scientia confirmamus, plenarie vobis constat presens privilegium ad cautelam eiusdem Raynaldi heredumque suorum perpetuam concessimus in testimonium veritatis, decernentes et declarantes expresse quod modus et forma, qui in privilegiis dicti domini patris nostri ac nostri, sub quibus idem R(aynaldus) et heredes sui donec (sic) castrum a nobis et nostris heredibus et successoribus tenere immediate et in capite debent, intelligantur expressi</p>
--------------------	--

CONTENUTO

ac si singulariter et particulariter essent in presenti privilegio annotati. In cuius rei testimonium presens privilegium sibi exinde fieri et ad eternam rei memoriam pendenti sigillo maiestatis nostre iussimus communiri, alio privilegio consimili sub aurea bulla eiusdem maiestatis nostre impressa tipario dato sibi exinde ad cautelam. Actum Rome, presentibus Americo de Sus, Iohanne Pipino et Henrico de Gerardo magne curie nostre magistris rationalibus, militibus, dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris ac pluribus aliis. Datum vero ibidem, per B(artholomeum) de Capua militem, IIII mensis aprilis VIII indictionis

chiavi di accesso

Enti e istituzioni

- Sicilia (regno)
- Terra di Lavoro e Contado di Molise (giustizierato)

Persone

- Carlo II d'Angiò, re
- Gaulart de Pies, Rinaldo, milite, panettiere del Regno
- Sus (de), Amerigo, milite, maestro razionale della regia curia, consigliere e familiare regio
- Pipino, Giovanni, milite, maestro razionale della regia curia, consigliere e familiare regio
- Gerardo (de), Enrico, milite, maestro razionale della regia curia, consigliere e familiare regio
- Capua (di), Bartolomeo, milite, protonotaro del Regno

Luoghi

- Arpino
- Roma

DOCUMENTAZIONE

esistenza e localizzazione di copie

«Bollettino storico volsco», I (1897), IV pp. 8-9 (trasc.); E. Ricca, *La nobiltà delle Due Sicilie*, Napoli 1862, p. I, t. III, p. 46 (not.).

Scheda IT-ASNA-00000063-0000551 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura precedente

Reg. 77, f. 43

denominazione

LXXI.62

data/e

1294 - 1295
Indizione VIII

CONTENUTO

ambiti e contenuto

(Notatur Castri Veteris nova concessio Nicolao de Buccamatiis).

chiavi di accesso

Persone

- Buccamatiis (de), Nicola

Luoghi

- Castelvecchio

DOCUMENTAZIONE

esistenza e localizzazione di copie | Archivio di Stato di Napoli, C. De Lellis, Notamenta, vol. IV bis, p. 1424.

Scheda IT-ASNA-00000063-0000552 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura precedente | Reg. 77, f. 44

denominazione | **LXXI.63**

data/e | 1294 - 1295
Indizione VIII

CONTENUTO

ambiti e contenuto | (Notatur Guasti Aymonis nova concessio Russo de Soliaco).

chiavi di accesso | **Persone**
- Sully (de), Ugo il Rosso
Luoghi
- Vasto

DOCUMENTAZIONE

esistenza e localizzazione di copie | Biblioteca nazionale di Napoli, ms. X C 22 f. 73.

Scheda IT-ASNA-00000063-0000553 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura precedente | Reg. 77, ff. 45, 53

denominazione | **LXXI.64**

data/e | 1294 - 1295
Indizione VIII

CONTENUTO

ambiti e contenuto | (Notatur Brancaleoni de Duce et aliis multis de familia de Duce multa feuda conceduntur).

chiavi di accesso | **Persone**
- Duci (de), Brancaleone
- Duci (de), famiglia

DOCUMENTAZIONE

esistenza e localizzazione di copie

Biblioteca nazionale di Napoli, ms. XI C 46 f. 159

Scheda IT-ASNA-0000063-0000554 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura precedente

Reg. 77, ff. 47 a t.-48 e 54-55

denominazione

LXXI.65

data/e

1295 apr. 12
Indizione VIII
data topica: Roma

CONTENUTO

ambiti e contenuto

Scriptum est etc. Karolus secundus etc. Ad perpetuam rei memoriam operam daturas est princeps ut que contra fas gesta sunt fructum obtinere non valeant et que bene recteque geruntur firmitatis effectum et vigoris presidio fulciantur. Sane clare memorie rex inclitus dominus pater noster monasterium Sancte Marie de Regali Valle fundans et construens ipsi monasterio quoddam indulget privilegium continentie subsequentis: [cf. I registri della cancelleria angioina ricostruiti, vol. XLIV/II, a cura di S. Palmieri, Napoli 1999, Additiones, 123 pp. 562-565]. Nos autem postmodum eiusdem felicis memorie fundatoris tam pium tamque laudandum propositum prosequentes olim dum principali titulo et vice paterna in regno nostro Sicilie fungebamur patentes licteras nostras utroque sigillo nostro scilicet principatus et parvo secreto munitas, monasterio predicto concessimus, quarum tenor per omnia talis est: «Karolus illustris Ierusalem et Sicilie regis primogenitus, princeps Salernitanus et honoris Montis Sancti Angeli dominus ac eius in toto regno Sicilie vicarius generalis. Inter alia pietatis opera et beneficia satis esse utilia comprobantur, que locis venerabilibus et proprie Domino dicatis a nobis liberaliter conferantur et ut pro his que temporaliter, Deo inspirante, concedimus, dignum inde commeritum a summo retributore bonorum omnium eternaliter consequamur. Tenore igitur presentium notum facimus universis quod nos volentes ac plurimum affectantes venerabilem monasterium Sancte Marie de Regali Valle, a serenissimo domino patre nostro fundatum ac suis propriis sumptibus edificatum in beneficiis ampliare castrum et terram Scafati situm in iustitiariatu Principatus, que est de predicto principatu nostro Salerni, cum hominibus, iuribus, iustitiis, rationibus et pertinentiis suis, de mera liberalitate et speciali gratia nostra ac pro nostrorum remissione peccaminum ipsi monasterio in pheidum nobile duximus concedendum, ita quidem quod abbas et conventus monasterii supradicti pro castro et terra ipsis in recognitionem presentis gratie nostre tam nobis et heredibus nostrorum, quam qui successive nobis in ipso principatu succedent, donec in eadem terra Scafati nos et ipsos morari contigerit, concessionem continuam et necessariam ministrare et ordeum pro avena unius palafredi et unius dextrarii exhibere, hoc etiam in eadem conditione addito, quod illi, quibus aliqua iura et possessiones ad castrum predictum et predictam terram expectantia regia celsitudo vel nos concessimus, ipsa tenere debent in capite, prout eis concessa

CONTENUTO

fore noscuntur per eundem dominum nostrum regem aut nos et si aliqui barones et pheudatarii sunt in dictis castro et terra, seu pertinentiis suis, qui servire in capite regie curie teneantur aut nobis, regio demanio et dominio reserventur et quod etiam non intendatur sibi a baronibus et pheudatariis ipsis, nisi de hiis tantum, que in predictis castro et terra forte tenent aliqui ex eisdem retentis in demanio nostro forestis nostris existentibus in pertinentiis dicte terre ac loci quibuslibet nostris solaciis deputatis et retentis in manu curie, salinis et iuribus marinarie et lignaminum, si qua sunt et debentur in castro et terra predictis, que in demanio regio velut ex antiquo ipsi demanio pertinentia volumus remanere; animalia insuper et equitature, araciary, massariary et marescallary regalium et nostrorum pascua et aquam libere sumere valeant in tenementis et pertinentiis dictorum castri et terre, quorum territorium et pertinentie, si usque ad mare forsitan protendantur, servetur domino regi, ius et proprietates totius lictoris et maritime pertinentiarum huiusmodi, in quantum a mare infra terram per iactum baliste ipse pertinentie protendantur, quam maritimam per homines demanii regii prout consuetum est hactenus volumus custodiri, fidelitati dicti domini patris nostri et nostra nec non et et suis et nostris ac cuiuslibet alterius iuribus semper salvis. In cuius rei testimonium et predicti monasterii cautelam presentes licteras nostras exinde fieri iussimus, utroque sigillo nostro pendenti scilicet principatus et parvo secreto muniri. Datum Neapoli, anno Domini MCCLXXXIII, die XVIII mensis aprilis, duodecime indictionis». Ad supplicationem igitur pro parte religiosorum virorum abbatis et conventus dicti monasterii Sancte Marie de Regali Valle culmini nostro factam prescriptum privilegium domini patris nostri ac licteras nostras presentis indulti sane ratificamus et confirmamus ex certa scientia et gratia speciali declarantes expressius, ut predictum ferrum extractum, oleum bonum et clarum ac amigdale mundate ipsis abbati et conventui annis singulis debeant exhiberi. In cuius rei testimonium ac monasterii predicti cautelam presens privilegium exinde fieri et pendenti sigillo maiestatis nostre iussimus communiri, alio consimili sub aurea bulla eiusdem maiestatis nostre impressa tipario dato exinde ad cautelam. Datum Rome, presentibus Americo de Sus, Iohanne Pipino et Henrico de Gerardo magne curie nostre magistris rationalibus, militibus, dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris ac pluribus aliis. Datum vero ibidem per manus Bartholomei de Capua militis, regni Sicilie prothonotarii et magne curie nostre magistri rationalis, anno domini MCCXCV, die XII aprilis VIII indictionis, regnorum nostrorum anno undecimo. Feliciter. Amen.